ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по формированию и обеспечению реализации муниципальной программы сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018 – 2024 годы»

11 марта  2021 года                                                                                       с. Усть-Цильма
Присутствовали:
Канев Н.М. –  руководитель
администрации муниципального района
«Усть-Цилемский»,  председатель комиссии;
Хозяинов А.П. – заместитель руководителя администрации
муниципального района «Усть-Цилемский»
 - заместитель председателя комиссии;
Носова Д.А. – ведущий специалист отдела землепользования
и застройки  администрации муниципального
района «Усть-Цилемский», секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Булыгин А.П. – заведующий отделом развитию
территории администрации муниципального
района «Усть-Цилемский»
Вокуева Е.И. – глава сельского поселения
«Усть-Цильма»;
Чубченко И.С. – ведущий эксперт сектора организационной
 и информационной работы отдела по управлению
 внутренней политикой администрации
муниципального района «Усть-Цилемский»;
Щетинина Т.В. – заведующий отделом землепользования
                                            и застройки администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

Повестка дня:

1. Рассмотрение и оценка заявок о включении общественных территорий в муниципальную программу сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018 – 2024 годы» наиболее посещаемой общественной территорий, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году.
СЛУШАЛИ:
Щетинину Т.В. – на сегодняшний день поступило две заяви о включении общественных территорий в муниципальную программу сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018 – 2024 годы» наиболее посещаемой общественной территорий, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2023  году, это:
1) от   депутатов сельского поселения «Усть-Цильма» 28 февраля  2022 года, наименование проекта «Пешеходный мост через Домашний ручей в с. Усть-Цильма - 2»;
2) от инициативной группы жителей села Усть-Цильма  28 февраля 2022 года, наименование проекта «Обустройство стадиона «Олимпийский» в с. Усть-Цильма»;

РЕШИЛИ:
1. Установить, что все рассмотренные заявки соответствуют установленным требованиям.
2. Утвердить перечень общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018 – 2024 годы», благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году, для проведения голосования по отбору общественных территорий сельского поселения «Усть-Цильма»:
   -  «Спортивная площадка»;
   -  «Мостовой переход через Домашний ручей с. Усть-Цильма - 2».
3. Разработать   дизайн – проекты благоустройства общественных территорий сельского поселения «Усть-Цильма», указанных в заявках.

Председатель                                                                                   Н.М. Канев

Секретарь                                                                                          Д.А. Носова